
33333333333333333333333333333333

11111111111111111111111111111111

22222222222222222222222222222222

2015年11月5日 星期四 编辑：姜春晖 校对：千理 组版：刘涛
洛阳·财经06

核
心
提
示

编号

新安县2015-016

土地位置

新安县产业集聚区香江北路南侧

土地面积（公顷）

6.9809

规划指标要求

容积率不低于0.7；建筑密度不低于30%；绿地率不高于20%

出让年限（年）

50

起始价（万元/亩）

14.5

保证金（万元）

1518

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，存在土地
违法、违规、违约等行为及法律法规另有规
定的除外（详见《出让须知》的要求）。申请
人可以单独申请，也可以联合申请。联合
申请竞买的，要在联合竞买协议中明确各
方出资比例及签订出让合同时的受让人为
联合体或新成立的公司。竞买人资格要求
详见竞买须知。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在
互联网上交易，即通过洛阳市国土资源网上

交易系统（http://www.luoyangland.gov.
cn）进行。凡办理数字证书，并按要求足额
交纳竞买保证金的申请人，均可参加网上挂
牌出让活动。申请人须提交竞买保证金不
属于银行贷款、股东借款、转贷和募集资金
的承诺书及商业金融机构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和
具体要求见《新安县网上挂牌出让国有建
设用地使用权交易规则》和出让地块的网

上挂牌《出让须知》等文件。申请人可于
2015 年 12 月 2 日 17 时前登录洛阳市国土
资源网上交易系统，或登录洛阳市国土资
源局网站（http://www.lyblr.gov.cn）的网
挂系统，浏览或下载网上挂牌出让文件，并
按上述文件规定的操作程序参加网上竞
买。

本次网上挂牌出让竞买保证金到账截
止时间为2015年12月2日17时（竞买保证
金须按网上交易系统生成的保证金账号交
纳，保证金账号为新安县国土资源局指定

的新安县开源地产交易中心账号）；网上挂
牌报价开始时间为2015年11月25日9时，
截止时间为2015年12月4日11时。挂牌
报价时间截止时，经系统询问，有竞买人表
示愿意继续竞价的，系统自动进入网上限
时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

五、其他需要公告的事项
（一）网上挂牌时间及其他事项如有变

动，以网上交易系统发布的通知为准。
（二）如对上述地块权属情况有异议

的，请与新安县国土资源局联系。

六、联系方式
网上挂牌业务：新安县公共资源交易

中心
联系人：裴女士 刘先生 孙女士 联系

电话：0379-69755553
数字证书办理：孟津县会盟路东段国

土资源局三楼总师室
联 系 人 ：李 宝 瑞 联 系 电 话 ：

0379-67919108
新安县国土资源局
2015年11月5日

经新安县人民政府批准，新安县国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，并委托新安县公共资源交易中心承办。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

新安县国土资源局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
土地用途

工业用地

洛阳高新区
重要建设项目公示

洛阳东鹏置业有限公司在高新区建设五

龙祥苑经济适用房项目，申请办理建设用地

规划许可证。根据国家城乡规划有关法律、

法规规定，洛阳市城乡规划局现将有关事宜

公示如下：

一、项目单位：洛阳东鹏置业有限公司

二、地块范围：位于高新区武汉路与郑卢

高速交叉口西北角

建设用地面积20000平方米（30亩）

道路用地面积1750.861平方米（2.626亩）

东至：武汉路 南至：洛卢高速绿化控制线

西至：用地界 北至：用地界

三、规划用地性质：居住用地（R2）

四、公示时间：自登报之日起7个工作日

五、监督电话：
洛阳东鹏置业有限公司：62569065

洛阳高新区土地规划和建设服务局：

64323611

洛阳高新区土地规划和建设服务局

本报讯 （记者 戚帅华 通讯员 郭
琦 王红莉）昨日，记者从洛阳火车站获
悉，即日起，旅客可买到明年元旦假期的
火车票了。

2016年元旦假期恰好是一个周五加
上周末的 3 天时间。按照火车票网络预
售期60天的规定，11月3日起，旅客可通
过 12306 网站、手机客户端、电话三种方
式购买2016 年1 月1 日的火车票。火车
站窗口和代售点的预售期为58天。根据
以往经验，元旦假期，乘客以外出旅游和

探亲的短途行为主，因此中短途线路将会
成为旅客的首选。

此外，本月开始，旅客在 12306 官网
购买火车票时可自愿选择购买“乘意
险”。成年人保费3元，最高保障30万元
意外身故、伤残保险金和3万元意外医疗
费用；未成年人保费1元，最高保障10万
元意外身故、伤残保险金和1万元意外医
疗费用。

洛阳火车站相关负责人表示，旅客在
12306网站购买“乘意险”后，可在不晚于

自所购火车票乘车日期起 31 日内，凭车
票或投保时使用的有效身份证件到指定
窗口领取保险专用发票，作为理赔凭证。
可换取发票的窗口分别是：洛阳站3号窗
口、洛阳龙门站 1 号窗口、洛阳关林站各
售票窗口、洛阳东站各售票窗口。

明年元旦火车票开售

沉寂多日之后，A股昨日迎来放量大涨。
当天，上证综指上涨 142.94 点，涨幅

达4.31%，收报3459.64点，创8月底反弹以
来 新 高 ；深 证 成 指 大 涨 5.29% ，收 报
11884.90点。沪深两市共成交9941亿元，
较前一个交易日大幅放量超3000亿元。

有人曾说过，在中国股市，再多利好
也不如一根大阳线更能有效助推股指上
涨——这句话不无道理。众所周知，在A
股中散户占了绝大多数，与专业投资机构
相比，他们缺乏投资体系、风控能力、调研
深度、操作经验等，因此，跟风、善变成了
中国股民的一大特点。也许今天还在看

空市场，可一旦股指出现大涨，便立刻改
变了自己原先的观点，也加入到追涨杀跌
的大军之中。这便是“一根阳线改三观”
这句流行语的来历，也是造成A股“助涨
助跌”现状的原因，即上涨往往持续涨，而
下跌经常跌过预期。

再来说说昨日令许多人眉头舒展的
大涨。我市一家证券公司投研总监认为，
其实观察近一段时间的市场资金流动以
及 MACD 走势已能感觉到一些征兆，也
就是说经过多日的筹码交换，沪指在3400
点附近的抛压已至末端。上方压力减轻，
大量买盘进入必将带动股指快速上升，而

昨日超过660亿元的主力净流入为近一个
月以来最高，“这样的量能比较喜人，但今
后的走势仍需观察”。

该投研总监表示，大盘大涨，势必会
带动许多人的情绪，增加市场信心，但是
否会持续上涨仍有待观察。因为沪指在6
月至8月的暴跌中积累了大量的套牢盘，
这意味着大盘每次冲击一个重要关口势必
会反复震荡，待充分换手之后，上方压力减
轻，才能轻装上阵。因此，“一根阳线改三
观”的做法并不可取，投资者还需建立并坚
持自己的投资系统，切莫一味追涨杀跌。

不过在采访中，包括这位投研总监在

内的多名投资顾问表示，目前市场行情已
不再悲观，投资者可把握第四季度的结构
性行情。自8月26日沪指跌至2850点以
来，A 股“以时间换空间”的筑底之势明
显，市场信心逐步恢复；再加上昨日的大
阳线走势较强，即开盘价是最低价、收
盘价几乎是最高价，表示买方踊跃、涨
势未尽。

（本文专家观点不代表本报观点，仅
供参考） 本报记者 郝洋

不宜盲目跟风 重在自我研判

10 月 24 日起，央行再次下调存贷款基准利率
和存款准备金率，这是今年以来第五次降息，也是第
五次降准。业内人士认为，此次“双降”将进一步降
低购房者置业和房企融资成本，但对第四季度楼市
回暖助力有几分，还有待市场检验。

“双降”再送利好

近日，央行决定：自10月24日起，金融机构一
年期贷款基准利率下调0.25个百分点至4.35%；一
年期存款基准利率下调0.25个百分点至1.5%；其他
各档次贷款及存款基准利率、人民银行对金融机构
贷款利率相应调整；个人住房公积金贷款利率保持
不变。同时，下调金融机构人民币存款准备金率0.5
个百分点，以保持银行体系流动性合理充裕，引导货
币信贷平稳适度增长。

实际上，今年以来央行频繁运用信贷杠杆，我国
信贷政策日渐宽松。今年以来，五年期以上贷款基
准利率由6.15%下调到4.9%，五次降息的调整幅度
达1.25个百分点。

我市一金融机构人士指出，此次降息犹如给楼
市再次注入一剂兴奋剂，对楼市无疑释放出一个积
极信号。

购房成本再降

“双降”后，购房者能省多少钱？记者请银行工
作人员算了一笔账。

以个人商业贷款50万元、20年还清为例，根据
央行基准利率，本次降息前，五年以上贷款利率为
5.15%，降息后则为4.9%。

若以“等额本息”的还款方式计算，之前月供约
为 3341 元，累计还款总额约为 80.19 万元；现在月
供约为3272元，每月能省约69元，累计还款总额约
78.53万元，共省约1.66万元。

若以“等额本金”的还款方式计算，之前最高月
供约为 4229 元，需还利息总额约为 25.86 万元；现
在最高月供约为4125元，需还利息总额约为24.6万
元，共省约1.26万元。

效果还待检验

近日，记者走访我市多家楼盘，一些楼盘负
责人坦言，“双降”以来，到访量、咨询量确有一
定增长。

业内人士认为，“双降”不仅减轻了购房者的
压力，也减轻了开发商的压力，更向市场释放了积
极信号。今年前三个季度，我市商品房销售面积
为 362.27 万平方米，同比增长了 32.84%。随着利
率下降，资金流动性的增加，企业的融资成本将
会进一步降低，在一定程度上有利于提振房地产
开发企业的投资信心，预计有利于第四季度楼市
回暖。

市金融专家委员会主任、市经济社会研究中心
首席研究员席升阳认为，目前，我市楼市供大于求的
问题依旧存在，加上投资热点转移资本市场等因素
影响，对“双降”的市场反应还需持谨慎乐观态度。
预计以价换量、去库存仍将是第四季度楼市的主趋
势，未来我市楼市成交量、价格等方面仍将以稳为
主，波动趋于温和。

本报记者 赵佳

购房成本再降低
“双降”药效待检验

维修技术信息公开
原厂配件价格或降

《汽车维修技术信息公开实施管理办法》明年起实施

爱车出了毛病，究竟是到4S店，还是去普通修理厂？一直以来，4S
店的原厂配件让车主更放心，价格却让人望而却步。

从明年开始，车主这种望而却步的心态有望终结。日前，交通运输
部等八部委联合发布《汽车维修技术信息公开实施管理办法》，要求车
企明年起公开所销售汽车的维修技术信息。业内人士表示，新规有利
于打破4S店技术壁垒、降低维修成本，汽车“后市场”将更细分。

市民朱女士对爱车疼爱有加，维修保
养都是在4S店完成。三年来，光维修保
养费就花去了近两万元。“我也知道在汽
修厂修会便宜不少，可就是信不过他们用
的零配件。”朱女士说，如果在别处维修保
养，一旦出问题厂家不负责三包，所以只
好选择4S店。

像朱女士一样无奈的车主不在少
数。由于我国乘用车一直是“授权经营”，
汽车维修、原厂配件供应长期被4S店垄
断，4S店零配件价格虚高问题普遍存在。

按照新出台的管理办法，这种垄断

将逐渐被打破：除要公开汽车维修手册、
零部件目录、专用诊断、检测、维修工具
和设备等 9 类维修技术信息外，车企还
要公开车辆定期维护项目、检查内容，零
部件的拆装方法、技术规范以及图示说
明等。

这意味着，4S 店将不再具备垄断优
势，车主可根据公开信息去购买与原厂配
件质量等同的配件。汽车修理厂掌握相
关信息后，也可为车主提供准确的维修和
同质零件更换服务，与4S店的维修服务
形成竞争。

同时，管理办法还鼓励汽车维修配件
自由流通，鼓励原厂配件生产企业向售后
市场提供原厂配件和具有自有品牌、商标
或标识的独立售后配件，也就是鼓励企业
将配件卖向独立售后市场，以及鼓励授权
维修企业向非授权维修企业转售、提供原
厂配件等。

“允许维修配件自由流通，等于给了
他们和 4S 店‘同台竞技’的机会，消费
者的选择会更多一些。”在涧西区经营
一家汽修厂的王先生说，今后，汽车 4S
店一直强调的原厂配件优势不再，此前
一直居高不下的原厂配件价格也可能随
之降低。

事实上，在管理办法出台之前，交通
运输部还发布了《机动车维修管理规定》
的十项修改意见，明确消费者有权自主选
择维修经营者进行维修，任何单位和个人
不得强制或变相强制指定维修。

多项汽车维修“组合拳”，对汽车“后
市场”有何影响？业内人士表示，“组合
拳”的实施，必然对目前我国各大汽车厂
商4S店原有的经营模式带来冲击。

“打破垄断，市场才能充分竞争，对消
费者有利。”市汽车商会副会长雷正伟说，
未来，社会汽修厂跟4S店公平竞争，势必
会促使4S店降低维修费用，消费者的选
择更多了。同时，由于每款车型涉及众多

配件，社会汽修厂不可能每种零配件都预
先做好储备，汽修厂也不会完全替代 4S
店，4S店仍然有优势。

雷正伟认为，“组合拳”将促进汽车
“后市场”进一步细分。在如今豪华车专
修店、汽车美容保养店的基础上，经过激
烈的市场竞争，未来的维修保养机构将更
加精细化、专业化，现有汽车维修机构的
服务半径将会缩小。 本报记者 李冰

信息公开打破4S店技术垄断

原厂配件自由流通，消费者选择更多

汽车“后市场”将更细分

理财工作室

本月起，12306官网购票可自愿选购“乘意险”

绘制 雅琦


